[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  16.11.2015 г.     №  3238

Об утверждении Порядка принятия решения о заключении муниципальных контрактов на  выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов     бюджетных   обязательств

В соответствии со ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 38 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок принятия решения о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов  бюджетных обязательств (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Вольского муниципального района

от 16.11.2015г.  № 3238
ПОРЯДОК

Принятия решения о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ,
оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения,
оказания которых превышает срок действия утвержденных
лимитов  бюджетных обязательств
1. Настоящий порядок устанавливает правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов  бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики Вольского муниципального района вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств:

1) на срок и в пределах средств, предусмотренных на реализацию проектов (мероприятий) муниципальных программ Вольского муниципального района, утвержденных в установленном порядке;

2)  муниципальные заказчики Вольского муниципального района вправе заключить и иные муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
3. Решение о заключении муниципального контракта, в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 настоящего Порядка, принимается в форме постановления администрации Вольского муниципального района.

 Проект постановления администрации Вольского муниципального района подготавливается главным распорядителем бюджетных средств и предоставляется для согласования в соответствии с установленным порядком.

4. При принятии решения о заключении муниципальными Заказчиками  Вольского муниципального района муниципальных контрактов, предусмотренным подпунктом 2 пункта 2 настоящего Порядка, в постановлении указываются:

1) наименование объекта закупки;

2) планируемые результаты выполнения работ (оказание услуг);

3) срок осуществления закупки;

4) предельный   объем  средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.
Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова